2023 年 9月 12日

加盟店 各位

株式会社日専連ホールディングス

インボイス制度対応に関するご案内

2023年 10月1日（日）よりインボイス制度が開始されることにともない、日専連ホールディングスも

適格請求書発行事業者として登録をいたしました。

これに伴いまして、当社発行の加盟店精算書等は同制度の要件に対応したインボイス（適格請求

書等）として発行することといたしましたのでお知らせいたします。

【適格請求書発行事業者登録番号】

T1420001004683（登録年月日：2023年 10月 1日）

■インボイス制度とは

買手は消費税の仕入税額控除の適用を受けるために、適格請求書発行事業者から受けたインボ

イス（適格請求書）の保存が必要になります。

※制度詳細は以下の国税庁のサイトをご参照ください。

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/in

voice.htm

■対象となる主なお取引（2023.10.1 現在）

   ・ギフトカード、電子マネー、コードＱＲ決済に係る加盟店手数料

   ・端末保守料、広告料、各種負担金

   ・ギフトカード委託販売に係る各種費用

■当社インボイスの形式

    当社精算書のイメージは以下添付データをご覧ください。

＜お問い合わせ＞

                            株式会社日専連ホールディングス 業務部

                            電話 017-776-2043（平日 9：30～17：30）

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice.htm
https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice.htm

消費税課税対象合計額（税込）と 消費税額

適格請求書発行事業者の登録番号

適格請求書発行事業者の名称

＊が表示されている明細は

消費税課税対象（税率10％）

＊が表示されている明細は

消費税課税対象（税率10％）

適格請求書発行事業者の名称

消費税課税対象合計額（税込）と消費税額
適格請求書発行事業者の登録番号および